[image: image1.jpg]

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                             с.  Турово                                               № 29-98Р
О  внесении  изменений  в  Положение  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района
Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов от 11.04.2022 № 19-65Р

В  соответствии  со  статьей  7  Решения  Туровского  сельского  Совета  депутатов  от  20.12.2022  №  27-94Р  «О  бюджете  поселения   Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на  2023  год  и  плановый  период  2024-2025  годов»,  руководствуясь  статьей  16,  п.1.2  ст.  60  Устава  Туровского  сельсовета  Абанского  района  Красноярского  края,  Туровский    сельский    Совет  депутатов

 РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов    от  11.04.2022  № 19-65Р (далее  Положение),  следующие  изменения:
1.1  Статью 5 Положения «Должностные оклады муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

 «Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб)

	Специалист 1-й категории
	4889,00

1.2.Приложение 1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему  Решению.

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после   опубликования  в  периодическом   печатном  издании  «Сельские  вести»  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с  01  июля  2023  года.

	Председатель

Туровского  сельского

Совета депутатов

___________В.М. Милевская
	                Глава

                Туровского  сельсовета

                 __________Е.А. Черкасова

	Приложение  1

к Решению Туровского сельского Совета депутатов от 26.05.2023 № 29-98Р
Приложение 1
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского  сельсовета Абанского района Красноярского края

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

                                                                                                     (рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Туровского сельсовета
	21702,00
	21702,00